
Motion 

1976177:1545 
av herr Ringaby m. n. 
med anledning av propositionen 1976177:90 om semesterlag, 
m. m. 

Vissa bestämmelser i regeringens proposition 1976177:90 angående ny 

semesterl ag har gjorts dispositiva. Det måste för såväl arbetsgivare som 

arbetstagare framstå som önskvärt att det med bibehållande av lagens 

intentioner skapas möjligheter att åstadkomma en anpassning till de 

sk iftande förhållanden som finns inom olika branscher och företag. Detta är 

ett synsä tt som bl. a. har kommit till uttryck i lagen om medbestämmande i 

arbetslivet. 

De möjligheter till avvikelser genom kollektivavtal som redovisas i 2 ~ bör 

kunna utökas. Det bör vara möjligt att medge dispositiv ilet beträffande bl. a. 

följande bestämmelser: 

4 f Arbetstagares rät t till semesterledighet enligt lagen motsvaras ej av 

skyldighet att mottaga samma ledighet. Sådan skyldighet skall gälla endast i 

den mån ledigheten kan anses betald med semesterlön i den aktuel la 

anställningen. Med hänsyn t il l de stora problem som därigenom kan 

uppkom ma för arbetsgivaren såvitt gäller semesterplaneringen bör 4 ~sista 

stycket göras dispositivt. Därav följer att även 8 och 13 ~~ bör göras 

disposi ti va . 

5 f Att datumgränserna bör va ra dispositiva följer redan av att 3 ~ är 

dispositiv. Men även i övrigt talar skäl för disposi ti vitet. Uppspaltningen i 

olika rättigheter beträffande semesterns längd kan. om denna uppspaltning 

bibehålls. behöva förenklas i enlighet med riksavtalsparternas uppfattning. 

Samspelet mellan 5 ~och den efterföljande 6 ~ talar i samma riktning. Det 

enligt lagen avsedda förhållandet mellan de två paragraferna är något oklart. 

Dispositivileten beträffande 5 ~ kan för enkelhetens skull utsträckas att gälla 

hela paragrafen med undantag av sista stycket som ju endast innehål ler en 

erin ran om den särski lda semesterlagen för arbetstagare med radiologiskt 

arbete. 

6 f Redan av vad som sagts i anslutning till5 ~ följeratt även 6 ~ bör göras 

dispositiv. 

7 .\1. Det är nödvändigt att paragrafen görs dispositiv av hänsyn till de 

avtalsområden där man tillämpar semesterkassesystem (exempelvis bygg­

nads- och anläggningsbranscherna. rörbranschen. elektriska installations­

facket m . m .). 

9 §. Bestämmelsen bör göras dispositiv med hänsyn t ill förhållandena inom 

de skiftgående industrierna. Paragrafen beaktar endast i begränsad mån dessa 

förhållanden. Parterna i skiftgående industrier har behov av regler både 
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beträffande dygnsgrii n er och beträiTande utläggningen och behandlingen av 
såväl friskift som annan ledighet. 

/4 11. De värderi ngar om kommit till uttryck stäm mer ej med V(\d 
kollektivavtalsparter i övrigt kan finna vara rimligt. Man bör ej överskatta 
arbetsgivarens möjligheter att tillhandahålla arbete under semesterstäng­
ning. då arbetsgivare dc förinnan tvi ngats till uppsägning på grund av 
arbetsbrist. Uppsiigning tiden vid uppsägning från arbetsgiva rens sida är 
enligt lagen om anställningsskydd upp till sex månader. Vid uppsägningstid 
av sådan längd är det rimligt att uppsägningst iden exempelvis kan få 
sammanfalla med semesterstängning. Åtmin tone bör dispositiva möjlig­
heter i enlighet med kollektivavtal öppnas. 

/8- lJ H sam! 31 ~. Samtliga regler avseende sparande av semesterledighet 
och semesterlön bör göras dispositiva. Sparande yste m et enligt lagförslaget är 
nämligen så invecklat att det må te kunna bli föremå l för kollektivavtalsreg­
lcring. 

ÖI'C•ry.ångsbeslänlllll'lsema. l överensstämmeJ e såväl med nuvarande 
se mesterlag som med vad om föreslås beträffande eme terlöneberäkning 
enl igt den nya lagen bör iiven övergå ngsbestämmelsernas regler rörande 
semesterlöneberäkningen göras dispositiva. 

Med stöd av det anförda hem tälls 

att riksdagen beslutar om ändring av propo itionen 1976/77:90 om 
ny eme terlag varigenom ova n berörda paragrafer gör di po­
sitiva. 

Stockhol m den 12 april 1977 

PER-ERIC RI GABY (m) 
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